UNIVERSITA DEGLI STUDI DI TORINO

DIREZIONE DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI
Sezione Servizi didattici Medicina

| Sigg. Professori sono invitati a partecipare alla seduta per
I’ESAME GENERALE DI LAUREA IN MEDICINA E CHIRURGIA

SEDE DI TORINO

che avra luogo il giorno 19 ottobre 2018 alle ore 8.30

presso ’AULA A.M. Dogliotti “MOLINETTE INCONTRA” C.so Bramante 88 — TORINO

| CANDIDATI DOVRANNO PRESENTARSI IN SALA ENTRO LE ORE 8.30

PRESIDENTE: Enrico PIRA

COMMISSARI Proff.: Mauro BERGUI; Luigi BIANCONE; Nicoletta BIGLIA; Alessia
CIANCIO; Alessandro DUCATI; Fabio LANFRANCO; Guido MENATO.

765084 Prof. BERGUI MAURO Prof. DUCATI
ALESSANDRO

Tesi: Trattamento endovascolare dell'ictus ischemico acuto: il modello "hub and spoke™ della
Citta della Salute e della Scienza.

753039 | Prof. BIANCONE LUIGI | Prof. LANFRANCO FABIO

Tesi: Impatto della proteinuria precoce negli outcome a lungo termine del trapianto renale

752793 | Prof. BIGLIANICOLETTA | Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Il carcinoma mammario nelle donne anziane: analisi della fragilita e studio retrospettivo
delle caratteristiche biologiche e prognostiche.

767604 | Prof. CIANCIO ALESSIA | Prof. BIANCONE LUIGI

Tesi: Epatite cronica HCV-correlata e comorbidita: trattamento con i nuovi farmaci antivirali e
rischio di effetti collaterali

767384 Prof. DUCATI Prof. BERGUI MAURO
ALESSANDRO

Tesi: Ruolo della FLAIR resection nei gliomi di alto grado

260867 | Prof. LANFRANCO FABIO | Prof. BIANCONE LUIGI

Tesi: Valutazione del metabolismo osseo in soggetti con disforia di genere dopo intervento di
riassegnazione chirurgica del sesso
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767561 | Prof. LANFRANCO FABIO | Prof. BIANCONE LUIGI

Tesi: Impatto della terapia sostitutiva con testosterone sulla funzione sessuale e sulla qualita della
vita in soggetti maschi affetti da ipogonadismo

722595 | Prof. MENATO GUIDO | Prof. BIGLIANICOLETTA

Tesi: Analisi del dolore in donne sottoposte a isteroscopia office "see & treat"

735218 | Prof. PIRA ENRICO | Prof. BIANCONE LUIGI

Tesi: Psiche e lavoro: valutazione e gestione del profilo d'idoneita lavorativa nei pazienti con
disturbi comportamentali

735678 | Prof. PIRA ENRICO | Prof. MENATO GUIDO

Tesi: La valutazione della qualita di vita lavorativa nel comparto sanitario: validazione in lingua
italiana del questionario WRQoLs in ambito ospedaliero

725817 | Prof. PIRA ENRICO | Prof. BIANCONE LUIGI

Tesi: Esposizione ad amianto e neoplasie del Colon-Retto: studio sulla associazione causale con
approccio metanalitico

326238 | Prof. PIRA ENRICO | Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Profilo vaccinale dei dipendenti dell'Ospedale Molinette di Torino nel biennio 2016-2017

716256 | Prof. PIRA ENRICO | Prof. MENATO GUIDO

Tesi: Mortalita e morbilita per patologie neoplastiche nei lavoratori agricoli: risultati di uno
studio metanalitico

750663 | Prof. PIRA ENRICO | Prof. BIANCONE LUIGI

Tesi: Patologie dell'arto superiore negli infermieri di sala: prevalenza e impatto sulla qualita di
vita

I candidati dovranno far pervenire i riassunti delle loro tesi di Laurea a tutti i Professori
componenti della Commissione, inviandoli via e-mail ai seguenti indirizzi:

Enrico Pira enrico.pira@unito.it
Mauro Bergui mauro.bergui@unito.it
Luigi Biancone luigi.biancone@unito.it
Nicoletta Biglia nicoletta.biglia@unito.it
Alessia Ciancio alessia.ciancio@unito.it
Alessandro Ducati alessandro.ducati@unito.it
Fabio Lanfranco fabio.lanfranco@unito.it
Guido Menato guido.menato@unito.it
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